国家环境保护总局关于印发《国家环保总局党组关于加强自

身建设的决定》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/311/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_8E_AF_E5_c80_311561.htm 国家环境保护总局

关于印发《国家环保总局党组关于加强自身建设的决定》的

通知（环党组〔2007〕1号）总局机关各部门，各直属单位，

各派出机构： 2006年12月30日，国家环境保护总局党组召开

了民主生活会，在开展批评与自我批评的基础上研究加强党

组自身建设问题，审议通过了《国家环境保护总局党组关于

加强自身建设的决定》（以下简称《决定》）。《决定》对

于加强总局领导班子开拓创新、科学决策和增强驾驭环保工

作全局的能力具有重要意义。 现将《决定》印发给你们，请

参照《决定》的要求，加强各部门、各单位领导班子建设，

为全面开创我国环保事业新局面而努力奋斗。 附件：国家环

境保护总局党组关于加强自身建设的决定 二○○七年一月一

日 附件：国家环保总局党组关于加强自身建设的决定 为适应

新时期环保事业发展的需要，推进环保工作历史性转变，国

家环保总局党组（以下简称“总局党组”）决定进一步加强

自身建设，提高思想政治建设水平，提高民主决策、科学决

策和开拓创新的能力。 一、加强总局党组自身建设的意义和

原则 （一）党的十六大以来提出的树立科学发展观、构建社

会主义和谐社会的重要思想，提出的建设资源节约型、环境

友好型社会的奋斗目标，是加强环境保护工作的根本指导方

针。第六次全国环境保护大会提出：从重经济增长轻环境保

护转变为保护环境与经济增长并重；从环境保护滞后于经济

发展转变为环境保护和经济发展同步；从主要用行政办法保

护环境转变为综合运用法律、经济、技术和必要的行政办法

解决环境问题。这是战略性、方向性、历史性的转变，为环

保事业的发展指明了奋斗方向。为贯彻落实党中央、国务院

关于科学发展的指导方针和加强环境保护的决定，积极推动

历史性转变，必须加强环保队伍建设，在思想、作风、组织

、业务和制度建设方面有大的提高，增强环保队伍的凝聚力

、创造力和战斗力。总局党组自身建设是环保队伍建设的重

要组成部分，也是带领环保战线广大干部职工做好新时期环

保工作的重要保证。 （二）加强总局党组自身建设，必须坚

持以下原则：坚持以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和

“三个代表”重要思想为指导，全面贯彻落实科学发展观；

坚持解放思想、实事求是的工作方针，一切从实际出发，讲

实话、办实事、求实效；坚持为人民服务的宗旨，一切依靠

群众，从群众中来、到群众中去；坚持民主集中制，实行集

体领导、民主集中、个别酝酿、会议决定的工作方式；坚持

推进历史性转变，全面推进、重点突破，努力建设资源节约

型、环境友好型社会。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com